Jaguaribe, 10 de Setembro de 2009                                                                                                   Edição Nº: 637

PORTARIA Nº 028/09 DE 10 DE SETEMBRO DE 2009. O Secretário de Ação

Social, José Gomes de Miranda, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Conceder ao servidor Francisco Querton Diógenes Olimpio, Motorista, lotado na

Secretaria Municipal de Ação Social para fazer face às despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em Limoeiro do Norte-Ce, a importância de R$ 50,00

(cinquenta reais) cada, referente a diária no período de 10 de setembro de 2009,

quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída

01 (uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Secretaria de Ação Social, em 10 de Setembro de 2009. José Gomes de Miranda

Secretário de Ação Social

***   ***   ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial N° 2009.09.02.01 A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna

público o Pregão Presencial N° 2009.07.21.01, para a Contratação de empresa

destinada a confecção de material gráfico para atender as necessidades da

Secretaria de Ação Social do Município de Jaguaribe, com data de abertura para

o dia 23 de Setembro de 2009, às 10:00 hs, na sede da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, s/n - Centro. Jaguaribe - CE, 10

Setembro de 2009. José Gomes de Miranda – Secretário de Ação Social.

***   ***   ***

PORTARIA Nº372/ 2009 Jaguaribe, 10 de setembro de 2009. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor JOSÉ EMEUDO DE

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$200,00 (duzentos reais),

referente às Diárias no período de 10,15, 23 e 24/09/2009, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 06(seis)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 10 de setembro

de 2009. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO Dispensa de Licitação nº

2009.08.26.01 – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL Objeto: Contratação de

empresa apta a prestar serviços na reforma da casa da família e do idoso, no centro

do Município de Jaguaribe/CE. CONTRATADO: CONSTRUTORA F. I.

BEZERRA E CIA LTDA DATA DA RATIFICAÇÃO: 09 de setembro de

2009. Jaguaribe– CE, 09 de setembro de 2009. Marcondes Nogueira de Freitas

Presidente da Comissão de Licitação

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N.

2009.08.26.01 – SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL O Presidente da CPL do

Governo Municipal de Jaguaribe, em cumprimento à ratificação, faz publicar o

extrato resumido do processo de Dispensa de Licitação a seguir:  OBJETO:

Contratação de empresa apta a prestar serviços na reforma da casa da família e do

idoso, no centro do Município de Jaguaribe/CE. CONTRATADA:

CONSTRUTORA F.I. BEZERRA & CIA LTDA VALOR GLOBAL: R$

13.470,91 (Treze mil, quatrocentos e setenta reais e noventa e um centavos).

FUNDAMENTO LEGAL: inciso I, do artigo 24, c/c o art. 13, da Lei no 8.666/93

e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da

Comissão de Licitação do Governo Municipal de Jaguaribe. Jaguaribe - CE, 09 de

setembro de 2009. Marcondes Nogueira de Freitas Presidente da CPL

***   ***   ***